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سیمای سفره
 بررسی وضعیت معیشت و شاخص فلاکت 
در زمان انتخاب رئیس جمهور جدید

گزارش 
اقتصاد

10-11

تداوم محافظه کاری
بازگشت حزب کارگر به قدرت چه معنایی برای سیاست خارجی بریتانیا دارد؟

رنج آدم  را عوض می کند
 گفت وگو با جرمی رنر بازیگر برنده اسکار 
سریال شهردار کینگزتاون

 تابوشکنی در قبال کنشگران  
 یادداشتی از احمد زیدآبادی 
درباره تمهیداتی که پزشکیان می تواند در پیش گیرد

از عضویت اوکراین خبری نیست

نشست سران ناتو در حالی در روز سه شنبه در واشنگتن 

آغاز می شــود که این کشورها تأکید کرده اند اوکراین در 

این نشست، دعوت نامه عضویت در این ائتلاف را دریافت 

نخواهد کرد. سران ناتو در هفتادوپنجمین سالگرد اتحاد 

خود در روز سه شنبه در واشنگتن آمریکا گرد هم می آیند. 

این نشست ســه روزه با تمرکز بر موضوع اوکراین برگزار 

خواهد شد. قرار است اعضای ناتو، کمک های نظامی 

خود را به اوکراین برای یک ســال دیگر تمدید کنند. بنا 

بر اعلام استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، اعضای ناتو هرساله 

از شروع جنگ اوکراین و روســیه، ۴۰ میلیارد یورو )۴۳ 

میلیارد دلار(، به اوکراین کمک نظامی کرده اند. وی ابراز 

امیدواری کرد که این کمک ها برای یک سال دیگر توسط 
کشورهای عضو تمدید شود.

رزمایش مشترک ارمنستان و آمریکا

وزارت دفــاع ارمنســتان از برگزاری رزمایش مشــترک 

بــا آمریکا در این کشــور از تاریخ ۱۵ تــا ۲۴ ماه جاری 

میــلادی )۲۵ تیر تــا ۳ مــرداد( خبر داد. بــه گزارش 

خبرگزاری رویترز، ایــن وزارتخانه ضمن اعلام برگزاری 

رزمایش نظامی در خاک ارمنستان، خاطرنشان کرد که 

 Eagle   تمرکز این مانور با عنوان »ایگل پارتنر ۲۰۲۴« یا

Partner 2024  بر وظایف مربوط به ماموریت های حافظ 

صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش ها با شرکا 

به صورت منظم انجام می گیــرد. رویترز در ادامه یادآور 

شده است: »ارمنستان که تا همین اواخر نزدیک ترین 

متحد روسیه در منطقه قفقاز جنوبی به شمار می رفت، 

در سال های اخیر به دلیل آنچه که ایروان آن را »شکست 

روسیه در دفاع از ارمنستان مقابل جمهوری آذربایجان« 

دانســته، روابط خود را با مســکو تیره کرده است. این 

کشور اگرچه همچنان به عنوان یکی از متحدان روسیه 

به شــمار می رود، امــا بارها اعلام کرده کــه از جنگ در 

اوکراین حمایت نمی کند و با ارســال کمک به کی یف، 

خشم روسیه را برانگیخته است.

بی بی سی نوشته است 
به طور کلی حزب 

کارگر در مقایسه با 
حزب محافظه کار 

بریتانیا همواره خود 
را علاقه مند تر به 

دیپلماسی و مذاکره 
با تهران نشان داده 
و در دورانی که این 

حزب در قدرت 
بود، چهره هایی 

مانند جک استراو 
که وزارت خارجه 

این کشور را در 
دست داشتند، لحنی 
مسالمت جویانه تر در 

برابر ایران در پیش 
می گرفتند. اما این 

بدان معنا نیست که 
مثلاً حزب کارگر در 

ارجاع پرونده ایران به 
شورای امنیت یا حتی 

اعمال تحریم های 
بیشتر از حزب 

محافظه کار برخوردی 
ملایم تر با ایران داشت

لبنان نمی تواند به غزه ای دیگر 
تبدیل شود

آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل دیروز – شــنبه - 

درباره خطــر آغاز جنگی فراگیر در طول مرزهای لبنان 

و اراضی فلسطین اشغالی هشــدار داد. گوترش با ابراز 

نگرانی عمیق ســازمان ملل متحد در خصوص تشدید 

فزاینده تبادل آتش در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی، 

بر لزوم اجتناب از تشــدید تنش ها تاکید و اعلام کرد که 

راه حل سیاسی و دیپلماتیک تنها راه پیش رو است. وی 

افزود که »تشدید تنش ها از روز پنجشنبه« در این مرزها، 

»خطــر وقوع یک جنگ همه جانبه را افزایش می دهد« 

و هشــدار داد که »یک اشتباه محاسباتی« می تواند به 

رویارویــی خطرناک بین دو طرف منجر شــود. دبیرکل 

ســازمان ملل، پیشــتر نیز هشــدار داده بود که »مردم 

منطقه و جهان نمی توانند شاهد تبدیل شدن لبنان به 

غزه ای دیگر باشــند.« از ســوی دیگر روزنامه »یدیعوت 

آحارنوت« نوشت، چهار تن از اعضای کنست در پیامی 

علنی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

یکســری مطالبات را مطــرح و اعلام کردنــد: »قبل از 

اینکــه وارد چنین کارزار بزرگی علیه لبنــان و حزب الله 

شویم، باید سیستم ها را اصلاح کرد و این مسئولیت ما 

به عنوان مسئولان منتخب و اعضای حزب شماست که 

برای دستیابی به پیروزی، بهبودی لازم را بخواهیم.« آنها 

خواستار برکناری رئیس ستاد ارتش یا ژنرال های ستاد 

کل، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی و نیز برکناری 

یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم شدند.
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حزب کارگر بریتانیا توانســت با پیروزی قاطــع در انتخابات 

سراســری پس از ۱۴ ســال به قــدرت بازگــردد. حالا  کی یر 

اســتارمر، رهبر ایــن حــزب دو راه پیش روی خــود دارد؛ او 

می تواند رهبر بریتانیا برای حرکت به سوی تغییری بزرگ باشد 

یا آن طور که منتقدانش باور دارند مانند یک »محافظه کار در 
لباس قرمز« عمل کند.

یک باور نه چندان قدیمی در بریتانیا می گوید این احزاب 

اپوزیســیون نیستند که در انتخابات ها پیروز می شوند؛ بلکه 

این دولت ها  هســتند که انتخابــات را می بازند. انتخابات ۴ 

جولای یک شکست بزرگ برای حزب محافظه کار در بریتانیا 

بود. در شــرایطی که این حزب توانســته بــود از چالش های 

بزرگی نظیر برگزیت، شیوع پاندمی کووید ۱۹ و رسوایی های 

سیاسی جان سالم به در ببرد و همچنان قدرت را حفظ کند، 

تحولات یک سال اخیر از جمله تغییر سه نخست وزیر در این 

مدت کوتاه باعث شــد تا یکی از موفق ترین احزاب سیاسی 

دنیا پس از جنگ جهانی دوم، شکســتی تاریخی را متحمل 

شود. براساس گزارش گاردین، حزب کارگر در این انتخابات 

موفق شــد ۴۱۲ کرســی )۲۱۴ کرسی بیشــتر از انتخابات 

۲۰۱۹( را از مجموع ۶۵۰ کرســی از آنِ خود کند و اکثریتی 

قدرتمند را در مجلس عوام شکل دهد. لیبرال دموکرات ها هم 

درخشش خوبی در این دور از انتخابات داشتند و توانستند 

با کسب ۶۳ کرسی بیشتر نسبت به انتخابات سراسری قبلی 

تعداد کرسی های خود را به عدد ۷۱ برسانند. حزب راستگرای 

افراطی رفرم به رهبری نایجل فاراژ نیز توانست برای اولین بار 

با کسب ۵ کرسی به پارلمان راه پیدا کند.

در مقابل، حزب محافظه کار به رهبری ریشــی ســوناک 

بدترین شکســت این حزب در انتخابــات پارلمانی را به ثبت 

رساند. آمارها نشان می دهد حزب محافظه کار تنها موفق به 

کسب ۱۲۱ کرسی شده که ۲۵۱ کرسی کمتر از کرسی های 

کسب شده توسط این حزب در انتخابات گذشته است. یکی 

دیگر از بازندگان بزرگ انتخابــات ۴ جولای در بریتانیا حزب 

ملی اسکاتلند بود که در پی بحران های گوناگون در سال های 

گذشته و کنار رفتن دو  وزیر اول در مدتی کوتاه، موقعیت خود 

را در خطر می دید و با از دســت دادن ۳۷ کرســی در مجلس 

عوام حالا تنها ۹ کرسی در این مجلس دارد.

در این انتخابات حدود ۶۰ درصد از واجدان شرایط شرکت 

کــرده بودند و در نتیجه آرا  کی یر اســتارمر که وعده داده بود 

کشــور را به ســوی »آب های آرام تر« هدایــت خواهد کرد، با 

درخواســت چارلز سوم پادشاه بریتانیا برای تشکیل کابینه، 

رسماً نخست وزیر بریتانیا شد.

استارمر ۶۱ساله روز جمعه ۵ جولای درحالی که روبه روی 

خانه شــماره ۱۰ داونینگ اســتریت برای اولین بار به عنوان 

نخست وزیر بریتانیا ســخنرانی می کرد، تلاش داشت تا یک 

پیام مهم را به رأی دهندگان برساند: »تغییر از هم اکنون آغاز 

می شود.« او تصریح کرد: »مطمئناً برای همه ما روشن است 

که کشور ما به یک تغییر بزرگ نیاز دارد.  تغییر یک کشور مانند 

چرخاندن کلید نیســت و به زمان نیاز دارد. جهان امروز هم 

جهان ناپایدارتری نسبت به گذشته است و باید در این شرایط 

به سوی تغییر بزرگ حرکت کرد.« او همچنین در نطق پیروزی 

خود که پس از قطعی شدن اکثریت پارلمانی حزب کارگر ایراد 

کــرد، گفت: »گفتیم که هرج و مرج را تمام می کنیم، و تمام 

خواهیم کرد؛ گفتیم که ورق را برمی گردانیم، و برگردانده ایم. 

از امروز فصل جدیدی آغاز شــده اســت؛ کار تغییر را شروع 

می کنیم، مأموریت بازسازی ملی را برعهده می گیریم و شروع 

به بازسازی کشورمان می کنیم.«

اســتارمر پیش تر وعــده داده بود که برخــی برنامه های 

جاه طلبانه تر حــزب کارگر، مانند تعهدات پیشــرو در زمینه 

هزینه های ســبز را با دید کاهشــی مورد بازنگری قرار دهد؛ 

وی همچنین بر عدم افزایش مالیات برای طبقه کارگر تاکید 

کرده بود. اصلی ترین شــعار کمپیــن انتخاباتی حزب کارگر 

»تغییر« بود و انتظار می رود سیاســت های زیادی در بریتانیا 

دست خوش تغییراتی کم یا زیاد شود اما در موضوع سیاست 

خارجی، نزدیک ترین توصیف به آنچــه اتفاق خواهد افتاد، 

»تداوم« است. به رغم اینکه در بسیاری از حوزه ها تفاوت های 

زیادی میان نگاه های حزب کارگر و حزب محافظه کار وجود 

دارد اما در حوزه سیاســت خارجی ایــن تفاوت ها جز در دو 

مســئله مهاجرت و چین چندان واضح نیســت. تصمیمات 

اولیه ای که دولت اســتارمر خواهد گرفــت و چینش نهایی 

کابینه احتمالاً بعضی از موضوعات را واضح تر خواهد کرد.

استارمر وعده داده است که رویکرد جنجالی محافظه کاران 

در فرســتادن پناهجویان به رواندا را کنار بگذارد؛ او اما به هر 

روی، با توجه به اینکه مهاجرت همواره یک مســئله کلیدی 

در انتخابات بریتانیا اســت، برای یافتــن راه حلی به منظور 

جلوگیــری از ورود ده ها هزار پناهجو با قایق های کوچک به 

کشورش از طریق کانال مانش تحت فشار قرار خواهد گرفت.

رابطه با آمریکا و ناتو �

در فاصلــه خیلی کوتاهــی از اعلام نتایــج انتخابات، کر 

استارمر، نخست وزیر جدید بریتانیا به واشنگتن خواهد رفت 

تا در اجلاس ســران کشورهای عضو ناتو حضور پیدا کند. او 

سیاستمداران

اندیشکدهها

اهداف کرملین از تهدید غرب 
به تغییر دکترین هسته ای روسیه

موضع روسیه درباره روی میز بودن گزینه »تغییر 

دکترین هسته ای« این کشور، اقدامی بازدارنده و 

با هدف کاهش سطح درگیری و جنگ با اوکراین 

تحت پشتیبانی غرب و آمریکا است. استفاده از 

توانمندی هسته ای بعد از جنگ اوکراین از سوی 

رهبران روسیه مورد تاکید قرار گرفت، چراکه این 

کشور ســعی داشــت قابلیت بازدارندگی خود را 

در حوزه هسته ای به رخ قدرت های بزرگ حامی 

اوکراین بکشاند، اما در مرحله فعلی، هدف روسیه 

تهدید غرب از طریق تکیه به اســتفاده از ســلاح 

هسته ای یا تغییر دکترین هسته ای نیست، بلکه 

سعی دارد با این کار نوعی بازدارندگی ایجاد کند 

تا غرب را از ارسال تسلیحات پیشرفته نظامی به 

اوکراین باز دارد. روسیه نسبت به ارسال تجهیزات 

پیشرفته نظامی از سوی غرب به اوکراین به شدت 

ناراحت و نگران اســت و بخشــی از این نگرانی را 

در مواضع اخیر مقامات این کشور شاهد بودیم. 

روســیه از تســلیحات نظامی که به اوکراین داده 

شــده اســت یا در آینده در اختیار این کشور قرار 

می گیرد، نگران است و بارها نیز هشدار داده که 

مشخص نیست موشک هایی که به اوکراین داده 

می شــود قابلیت ارتقا به یک موشک هسته ای را 

دارد یا نه، و آن را یک تهدید هســته ای احتمالی 

برای خود قلمداد می کننــد. از این رو با مواضع 

اخیر می خواهند پیش دســتی کرده و به غرب به 

خاطر تبعات این تصمیم هشــدار  دهند. شــاید 

غــرب به خاطر جنگ اوکراین با روســیه، کی یف 

را به تجهیزات پیشرفته نظامی و موشکی تجهیز 

کنــد، اما مســئله غرب به ویــژه آمریــکا لزوماً در 

چارچــوب یــک جنگ و تعامــلات و تبعــات آن 

نیست، بلکه می تواند ابعاد وسیع تری پیدا کند. 

از این رو، روســیه سعی دارد غرب را متوجه ابعاد 

تصمیماتــش در قبال اوکرایــن نماید که ممکن 

اســت حتی رویکرد روسیه در اســتفاده از سلاح 

هسته ای که برای چندین دهه ثابت بوده را تغییر 

دهــد. پوتین و دیگــر مقامات روســیه بارها این 

هشدار را به کشورهای اروپایی و آمریکا داده اند که 

نباید سلاح هایی به اوکراین دهند که به طور علنی 

تهدیدی برای تمامیت ارضی روســیه محســوب 

می شــوند ولو ایــن کار به بهانه جنــگ اوکراین و 

روسیه باشد. مواضع اخیر پوتین و دیگر مقامات 

روسیه مبنی بر احتمال تغییر دکترین هسته ای 

این کشــور در حالی که فشــارهای بســیاری از 

ســوی آمریکا و اروپا علیه مسکو در جریان است، 

هشــداری اســت برای جلوگیری از ارتقاء سطح 

جنــگ با اوکراین که آمریکا و اروپا به جدیت از آن 

حمایت می  کنند. روسیه این توانمندی را دارد که 

وضعیت فعلی خود را به همین شکل نگه دارد، اما 

اگر غرب بخواهد به هر شکل سطح جنگ اوکراین 

را با افزایش و تمدید تحریم ها و ارسال سلاح های 

نظامی پیشــرفته ارتقا دهد، روســیه نگاهش به 

مســئله تغییر می کند و بعید نیســت حتی برای 

پیشگیری از هرگونه حمله تعیین کننده اوکراین 

دست به اقدامات غیرقابل کنترل بزند. روسیه از 

ابتدای جنگ بر این موضوع تاکید کرده است که 

آمادگی دارد از ظرفیت هسته ای خود در صورت 

برهم خوردن توازن جنگ اســتفاده کند. روسیه 

دلیلی ندارد درحالی که به شــدت از سوی غرب 

تحت فشار اســت خود را در شــرایطی قرار دهد 

که گام های بعدی اش را پیش بینی پذیر کند. اگر 

غرب و آمریکا بخواهند سطح جنگ در اوکراین را 

ارتقا دهند، شرایط غیرقابل پیش بینی می شود و 

این طبیعی اســت که روسیه نمی خواهد گرفتار 

ضربه ای مهلک از ســوی آمریکا و اروپا به دســت 

اوکراین شود. بنابراین، این رویکردها و تهدیدات 

بر رفتار طرف های درگیر تاثیرگذار است و یکی از 

دلایل مهم تغییر رویکرد روسیه نسبت به دکترین 

هســته ای خود اســت. درباره احتمــال روی کار 

آمدن دونالد ترامپ در انتخابات پیش روی آمریکا 

و تغییــر احتمالی سیاســت این کشــور در قبال 

اوکرایــن باید گفــت که این موضوعی اســت که 

در آینــده جنگ اوکراین تاثیرگذار اســت، چراکه 

سیاســت های ترامپ درباره روســیه و اوکراین با 

سیاســت بایدن متفاوت اســت و شــاید مواضع 

روســیه بی ارتباط بــا رویدادهــای احتمالی آتی 

در آمریکا نباشــد. روســیه این پیــام را به ترامپ 

می دهــد که برای بدترین ســناریوها نیز آمادگی 

دارد. از طرفــی، حتماً آمریکا ایــن تغییر رویکرد 

از سوی روســیه را با دقت رصد می کند، اما بعید 

است ترامپ تمایل به ارتقاء سطح جنگ اوکراین و 
روسیه داشته باشد.

اخیــر از جملــه حمایــت او از »حــق دفــاع اســرائیل« 
 
به جای انتقاد از کشتار گســترده غیرنظامیان فلسطینی 

شــامل زنان و کودکان در غزه باعث می شــود مانیفســت 

حزب کارگر بیش از آنکه یک برنامه عملی به نظر آید، یک 
اعلامیه تبلیغاتی باشد.

در ماه هــای گذشــته تعداد زیــادی از اعضــای حزب 

محافظه کار نیز بر ضرورت شناســایی رســمی فلســطین 

به عنوان کشوری مستقل تأکید کرده بودند.

حزب کارگر معتقد به ضرورت گســترش همکاری ها با 

کشورهای عربی است و نقش ایران در منطقه را یک نقش  

»بی ثبات ســاز« می داند. از همین رو و براساس این ادعا، 

برنامه ریزی کرده تا ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

و حوثی های یمن را در لیست سازمان های تروریستی قرار 

دهد. اســتارمر آشــکارا از این دو سیاست حمایت کرده و 

عملاً در کنار واشــنگتن قرار گرفته است که پیش از همه، 

هم ســپاه پاســداران و هــم حوثی های یمن را در لیســت 

سازمان های تروریستی قرار داده بود.

المانیتور می نویســد: »برای اســتارمر برقــراری توازن 

میان سیاســت های مترقی در عرصه سیاســت خارجی و 

اتحاد با واشنگتن کاری سخت خواهد بود و به نظر می رسد 

حزب کارگر ترجیح می دهد در موارد این چنینی دست به 

انتخابات آسان تر بزند و در کنار آمریکا قرار گیرد.«

بی بی ســی نوشــته اســت به طور کلی حزب کارگر در 

مقایســه با حــزب محافظــه کار بریتانیــا همــواره خود را 

علاقه مند تر به دیپلماســی و مذاکره با تهران نشان داده و 

در دورانــی که این حزب در قــدرت بود، چهره هایی مانند 

جک اســتراو کــه وزارت خارجه این کشــور را در دســت 

داشتند، لحنی مســالمت جویانه تر در برابر ایران در پیش 

می گرفتند. اما این بدان معنا نیســت که مثلاً حزب کارگر 

در ارجــاع پرونده ایران به شــورای امنیــت یا حتی اعمال 

تحریم های بیشــتر از حزب محافظه کار برخوردی ملایم تر 

با ایران داشــت، یا اگر به قدرت برسد، خواهد داشت. در 

نهایــت در جایی که دولت بریتانیا احســاس کند احتمال 

دســتیابی ایران به بمب اتم جدی است، برخورد دو حزب 

بریتانیایــی با ایران به یک اندازه ســخت گیرانه و تهاجمی 
است.

بــا چالش هایــی  نیــز  داخــل حزبــش  در  اســتارمر 

روبه روســت؛ او تاکنــون در ترمیــم روابــط بــا جناح چپ 

حزبــش به ویژه پــس از اخراج جرمــی کوربین بــه دلیل 

اتهامات یهودستیزی ناکام بوده است. جرمی کوربین نیز 

در این انتخابات، به عنوان یک نامزد مســتقل و در رقابت 

بــا حزب کارگر، از یکی از حوزه هــای انتخابیه لندن نامزد 

شــد. انتظار می رود با اکثریت قدرتمندی که حزب کارگر 

در این انتخابات آن هم پس از دو شکست متوالی در دوران 

رهبری جرمی کوربین به دست آورد،  کی یر استارمر بتواند 

به راحتــی با انتقادات از جمله ضربــات منتقد کهنه کاری 

همچون کوربین روبه رو شــود و در مجموع به نظر می رسد 

تفاوت چشــمگیری در سیاست های بریتانیا در خاورمیانه 

شاهد نباشیم اما برخی اقدامات از جمله قرار دادن سپاه 

پاســداران در لیســت گروه هــای تروریســتی می تواند به 

چالش های بریتانیا در منطقه بیافزاید.

پیش شرط حل چالش های داخلی �

اســتارمر برای هفته هــا در میان انبوهــی از تابلوهای 

قرمز با شــعار »تغییر« مبــارزات انتخاباتی خــود را پیش 

برده است. نفوذ یک کشور در جهان بر پایه عملکرد آن در 

داخل کشور استوار اســت، که شامل مقبولیت عمومی و 

ثبات سیاسی و رشد اقتصادی آن می شود.

محافظــه کاران پس از چهارده ســال در هــر دوی این 

جبهه ها ناکام ماندنــد. آنها هزینه این ناکامی را با کاهش 

نفوذ بریتانیا در خارج از کشور و اکنون با بدترین نتیجه در 

تاریخ حزب از نظر انتخاباتی پرداخت کرده اند.

اگــر ایــن دوران جدیدی باشــد که حــزب کارگر وعده 

می دهد، باید نشــان دهد که پاســخ هایی برای مشکلات 

دیرپای بریتانیا دارد. این مشــکلات شــامل فقدان رشــد 

بهره وری، سیســتم های آموزشی و بهداشتی تحت فشار، 

کمبود سرمایه گذاری در زیرساخت ها از جمله برق و نیرو و 

۵G، و نابرابری های منطقه ای و اجتماعی می شود.

اندیشــکده چتم هاوس می نویســد: »پیروزی حزب 

کارگــر نه تنهــا مرحلــه ای جدیــد در سیاســت بریتانیــا 

اســت و واقعیــت سیاســی متفاوتــی را پــس از بیش از 

یک دهــه تســلط محافظــه کاران بــه ارمغان مــی آورد، 

بلکــه نشــان دهنده نیــاز بــه ایده هــای نــو در جهانی 

 اســت که از ســال ۲۰۱۰ تاکنون تغییرات چشــمگیری 

را تجربــه کرده اســت. بســیاری از چالش هــای بریتانیا 

اغلب به برگزیت نســبت داده می شوند؛ درحالی که این 

موضوع بی تاثیر نبوده، مشــکلات عمیق تــری در دوران 

محافظه کاران )و دیگر دموکراســی های مشابه( کشور را 
فرا گرفته است.

پاسخ های بهتری برای مشکلات اقتصادی مداوم پس 

از بحران مالی ســال ۲۰۰۸، ظرفیت دولت برای مدیریت 

ریســک های جهانــی در حــال افزایــش ماننــد تغییرات 

اقلیمــی و کووید، و بازگشــت جنگ به اروپــا و خاورمیانه 

مورد نیاز اســت. از این پیروزی بزرگ، این حس برمی آید 

که زمان آن رســیده کــه گروهــی دیگر بــرای یافتن این 
راه حل ها تلاش کنند.« 

تمامی اعضای ناتو 
به ویژه اروپایی ها 

نگرانند که با روی 
کار آمدن ترامپ، 

حمایت های آمریکا 
از اوکراین قطع شود 

و روسیه بتواند با 
بهره گیری از چنین 

وضعیتی ضمن 
دستیابی به اهداف 

خود در اوکراین، 
امنیت اروپا را نیز 

تهدید کند. در این 
زمینه انگلیس یکی 
از بازیگران کلیدی 
است که می تواند با 
بهره گیری از نفوذ و 
رابطه نزدیک خود 

با واشنگتن در اقناع 
کاخ سفید برای تداوم 

حمایت از اوکراین 
نقش مؤثری ایفا کند

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

تداوممحافظهکاری
بازگشت حزب کارگر به قدرت چه معنایی برای سیاست خارجی بریتانیا دارد؟

این شــانس را خواهد داشت که نشــان دهد حزب کارگر نیز 

در موضوع اوکراین که موضوعی کلیدی برای ناتو به حساب 

می آید، مانند حزب محافظه کار بــه حمایت از اوکراین ادامه 
خواهد داد.

با این حال نخســتین چالش استارمر در عرصه سیاست 

خارجی نیز در همین اجلاس پیش روی او قرار خواهد گرفت. 

نخست وزیر بریتانیا احتمالاً از سوی دیگر رهبران ناتو تحت 

فشار قرار خواهد گرفت تا شفاف کند آیا حزب کارگر اراده ای 

به هزینه ۲/۵درصد از تولید ناخالص ملی بریتانیا برای تقویت 

تــوان دفاعی دارد یا نه. بریتانیا در حال حاضر ۲/۳ درصد از 

تولید ناخالص ملی خود را صرف امور دفاعی می کند.

فیلیــپ دیکینســون، معــاون بخــش ابتــکار امنیتــی 

فراآتلانتیکــی در شــورای آتلانتیک می نویســد: »انگلیس 

یکی از جدی ترین حامیان اوکراین از زمان حمله همه جانبه 

روسیه در فوریه ۲۰۲۲ بوده است و بیش از هر کشور اروپایی 

دیگــری در ناتو، برای تقویت توان دفاعی هزینه می کند. هر 

دو موضــوع حمایت از اوکرایــن و افزایش هزینه های دفاعی 

از جمله مســائل مورد اجماع در سیاســت خارجی انگلیس 

هستند و هر دو حزب روی این موارد اتفاق نظر دارند.«

علاوه بر این، چشــم انداز انتخابات ریاست جمهوری در 

آمریکا بسیار مبهم است و حتی احتمال اینکه دونالد ترامپ 

بتواند برنده انتخابات باشــد، بیش از پیش شــده است. در 

چنین شرایطی تمامی اعضای ناتو به ویژه اروپایی ها نگرانند 

که بــا روی کار آمدن ترامپ، حمایت هــای آمریکا از اوکراین 

قطع شــود و روســیه بتواند با بهره گیری از چنین وضعیتی 

ضمن دستیابی به اهداف خود در اوکراین، امنیت اروپا را نیز 

تهدید کند. در این زمینــه انگلیس یکی از بازیگران کلیدی 

است که می تواند با بهره گیری از نفوذ و رابطه نزدیک خود با 

واشــنگتن در اقناع کاخ سفید برای تداوم حمایت از اوکراین 
نقش مؤثری ایفا کند.

� 
رابطه با اروپا؛ نزدیک اما نه خیلی زیاد

پیروزی حزب کارگر یک پیام واضح برای کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا  داشــت؛ اینکه انگلیس مایل به ارتقای روابط با 

اروپاست. با این حال، پاسخ به این پرسش که روابط انگلیس 

بــا اتحادیه اروپا چگونه توســعه پیدا می کنــد و تا کجا پیش 

می رود بســتگی به این دارد که حــزب کارگر چه دورنمایی را 

برای خود در این زمینه ترسیم کرده و اروپا تا کجا حاضر است 

در زمینه تجارت با انگلیس زیر نظر یک نخست وزیر از حزب 

کارگر همکاری کند.

حزب کارگر در برنامه های خود اعلام کرده برنامه ای برای 

بازگشت به بازار واحد اروپایی یا باز کردن کامل مرزهای خود 

با اتحادیه اروپا ندارد. بازار واحد اروپایی بازاری اســت که در 

آن کالاها، خدمات و پول می توانند به راحتی منتقل شوند و 

می تــوان بدون محدودیت جغرافیایی، انواع محصولات را به 

صورت آنلاین خریــداری و مهمتر آنکه بدون ارائه هیچ گونه 

توجیهی، خریدها را مرجوع یا لغو کرد. تماس های تلفنی و 

بلیط هواپیما بین کشورهای عضو، از سایر بازارها در جهان 

ارزان تر است. در مرزهای داخلی نیز هیچ گمرک، عوارض و 

یا مالیاتی برای مشاغل وجود ندارد. در عین حال محصولات، 

دارای استانداردهای زیست محیطی و ایمنی هستند. این 

بازار فقط شامل کشــورهای اتحادیه اروپا نمی شود و علاوه 

بر ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا به کشورهای ایسلند، لیختن 

اشتاین و نروژ نیز گسترش می یابد. قرار است سوئیس نیز تا 
حدی به آن ملحق شود.

حزب کارگر وعده داده تا موانع تجارت با اروپا را از ســر راه 

کسب وکارهای کوچک و متوسط برخواهد داشت اما اتحادیه 

اروپا شاید حاضر نباشد که اجازه دهد بریتانیا بدون پیوستن 

به بازار واحد اروپایــی از برخی منافع انتخابی این بازار بهره 
ببرد.

نیکول لاولر، پژوهشــگر مســائل اتحادیه اروپا نوشــته 

اســت: »اگــر انگلیس بــه دنبــال بازگردانــدن اعتماد به 

روابط با اتحادیه اروپاســت و می خواهد ایــن رابطه را ارتقا 

دهد، نیاز خواهد داشــت که تنها بــر توافق های تجاری یا 

دسترسی ها به بازار متمرکز نباشد. برنامه حزب کارگر برای 

انعقاد معاهده دفاع مشترک اتحادیه اروپا – انگلستان که به 

همکاری های امنیتی و نظامی طرفین رسمیت می بخشد 

یــک گام خوب و مؤثر در این راستاســت و اگر آن ها موفق 

به دســتیابی به این معاهده شــوند، احتمــالًا درها برای 

همکاری های بیشتر در زمینه های بیشتری با اتحادیه اروپا 
باز خواهد شد.«

کمتــر از دو هفته دیگــر در ۱۸ جولای، نخســت وزیر 

انگلیــس قــرار اســت در چارچوب نشســت جامعه 

سیاســی اروپایــی میزبان ۵۰ رهبر و مقام ارشــد 

اروپایی باشــد و این فرصت خوبی برای استارمر 

است که درباره برنامه های خود به ویژه در زمینه 

نزدیک تر کردن اروپا و انگلیس شفاف ســازی 
کند.

دیوید لامی، وزیر امور خارجه دولت در سایه حزب کارگر 

که احتمالاً وزیر امــور خارجه دولت جدید خواهد بود هفته 

گذشته در نشســت خبری با خبرنگاران درباره روابط با اروپا 

گفت: »ما نیاز داریم یک بازنگری جدی در روابط خود با اروپا 

و اتحادیه اروپایی داشــته باشیم و توافق امنیتی انگلیس با 

اتحادیه اروپا در کانون این تحول خواهد بود.«

چین؛ ابهام بزرگ �

حزب کارگر هرچند به شدت از مواضع حزب محافظه کار 

و نزدیکی مقام های ارشــد این حزب به چین انتقاد می کرد، 

اما تصمیم مشــخصی دربــاره رابطه لندن و پکن نداشــت. 

آن ها تلاش کرده اند تا تصویری که از رابطه احتمالی با چین 

می سازند یک رابطه متوازن باشــد. حزب کارگر تأکید کرده 

روابط تجاری با چین را ادامه خواهد داد، پیرامون موضوعات 

مختلــف جهانی بــا چین گفت وگــو خواهد کــرد و در برابر 

تهدیدهای احتمالی علیه بریتانیا از سوی چین مقابله به مثل 

خواهــد کرد. اقدامات اصلی دولت جدیــد بریتانیا در قبال 

چین که روشنگر مســیر آینده لندن در این موضوع خواهد 

بود، در ۱۰۰ روز نخســت شــروع به کار دولت کلید خواهد 
خورد.

در ســال های اخیــر تشــدید تنش ها میان واشــنگتن و 

پکن باعث شــده اســت تا فشــارها بر لندن بــرای کاهش و 

محدودســازی روابط با چین بیشتر شود. در صورت پیروزی 

دونالــد ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا انتظار 

می رود تنش ها در روابط آمریکا و چین بیشــتر شده و به تبع 

آن لندن هم تحت فشار بیشتری برای کاهش روابط تجاری 
با چین قرار بگیرد.

اندیشکده چتم هاوس در مقاله ای پیرامون این موضوع 

نوشــته است: »اســتارمر احتمالاً بیشــتر از نخست وزیران 

پیشین بریتانیا مجبور خواهد شد که در تنش میان آمریکا و 

چین جانبدارانه رفتار کند.«

در ماه های گذشته با انتصاب دیوید کامرون، نخست وزیر 

سابق بریتانیا به عنوان وزیر خارجه دولت ریشی سوناک، 

این امید ایجاد شده بود که کامرون بتواند با توجه به 

روابط نزدیک خود با مقام های چینی، رابطه پکن 

و لندن را ترمیم کند. با این حال عوامل متعددی 

از جمله فشــار پارلمان و عدم اطمینــان به تداوم 

یافتن دولت محافظه کار باعث شد تا تحولات قابل 

توجهی در رابطه انگلیس و چین ایجاد نشود.

� 
بازگشت تغییرات اقلیمی به لیست اولویت ها

حزب کارگر وعده داده اســت که برخلاف دولت ریشی 

سوناک، مقابله با تغییرات اقلیمی را به لیست اولویت های 

دولــت بازگرداند و بریتانیا را بار دیگر به یک بازیگر کلیدی 

در عرصه بین المللی در زمینــه مقابله با تغییرات اقلیمی 
تبدیل کند.

این حزب متعهد شــده اســت که ســالانه ۳۵ میلیارد 

دلار معــادل ۱/۳ درصد از تولید ناخالــص ملی بریتانیا را 

صرف ســرمایه گذاری در گذار به ســوی انرژی های سبز 

و تجدیدپذیــر کند. با ایــن حال، کارشناســان اقتصادی 

معتقدند این سیاســت ها می تواند بهبود وضعیت اقتصاد 

بیمار بریتانیا را به تأخیر بیاندازد و این مســئله برای حزب 

کارگر کــه وعده بهبــود وضعیت اقتصادی را داده اســت 

می تواند یک چالش جدی باشد.

اولین تصمیم ســخت پیش روی  کی یر استارمر در این 

زمینه، به موضــوع واردات بازمی گردد. دولت بریتانیا باید 

تصمیم بگیرد که آیا می خواهد برای دســتیابی به اهداف 

آب و هوایــی، واردات خودروهــای الکتریکــی و پنل های 

خورشــیدی چینی را که در مقایســه با نمونه های مشــابه 

دیگر در جهان ارزان تر هســتند در دستور کار قرار دهد یا 

آماده اتخاذ این تصمیم نیست.

هرچند به ظاهر برای رای دهنــدگان تغییرات اقلیمی 

در اولویــت نیســت اما تــداوم روند تغییــرات آب و هوایی 

و گرم تر شــدن هــوا می تواند بحران های زیــادی از جمله 

ســیل، تهدید امنیت غذایی و افزایش قیمت انرژی برای 

مردم بریتانیا در پی داشته باشد.

� 
خاورمیانه؛ تغییر مهمی در راه است؟

هرچنــد در گذشــته ای نه چنــدان دور حــزب کارگــر 

مواضعی کامــلاً متفاوت با حــزب محافظــه کار در زمینه 

موضوعــات خاورمیانــه از جمله مســئله ایران و مســئله 

فلســطین داشــت اما در ســال های اخیر این روند تغییر 

کــرده و مواضع حزب کارگر در موضــوع خاورمیانه تفاوت 

محسوسی با مواضع حزب محافظه کار ندارد.

اگر بــر مبنــای مانیفســت انتخاباتی حــزب کارگر به 

موضــوع نــگاه کنیم، حــزب کارگر تأکیــد دارد کــه باید 

مســئله اســرائیل و فلســطین بــه ســرعت حــل شــود و 

شناســایی فلســطین به عنوان یک کشور مســتقل اتفاق 

بیفتــد اما رویکــرد و مواضــع  کی یر اســتارمر در ماه های 
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 توصیه های رهبری 
به رئیس جمهور منتخب

دوباره 
اصلاحات

 مســعود پزشــکیان عصر دیروز 
بـا آیت الله خامنـه ای دیـــــدار کـرد

در اجتماع بزرگ حرم امام مطرح شد:

ــکر پزشکیان تشـ
ــــــری  از رهبــ
بابت درســـت 
خوانده شدن 
آرای انتخابات

ارزیابی  فعالان سیاسی از عوامل پیروزی مسعود پزشکیان 
و راهی که پیش رو خواهد داشت

اگــر دو ماه پیش از ما می پرســیدند که آینده کوتاه مــدت را چگونه می بینید؟ قطعاً هیچ افق 
روشنی پیش روی خود نمی دیدیم. برای میان مدت هم حواله به انتخابات ۱۴۰۴ داده می شد؛ 
انتخاباتی که به احتمال فراوان امیدی به آن نمی بود. این پرسش اگر پس از سقوط بالگرد هم 
پرســیده می شد، چندان چشم اندازی پیش روی پرسش کننده گشوده نمی شد. ولی اکنون 
می بینیم که تحولاتی بزرگ حداقل در سطح دولت رخ داده است. همچنین، تحولی عمیق از 
بروز یک اراده سیاسی از جانب مردم و منتقدین و حتی تحریمی ها را هم شاهدیم؛ تحولاتی که 
در سطح جامعه نیز مشهود است و تا حدی امید را زنده کرده است. این وضعیت گرچه مثبت 
به نظر می رسد که البته هم مثبت است؛ ولی از سوی دیگر نشانه ای از وجود ناترازی های بزرگ 
در سطوح مختلف جامعه و سیاست است. این ناترازی ناشی از باز نبودن فضای عمومی برای 
تنظیم امور سیاسی مطابق خواست جامعه است. در واقع، هنگامی که راه برای حضور سیاسی 
و اجتماعی افراد به صورت مدنی و عادی باز نباشد و پشت موانع و سدهای گزینش و تایید و 
ردصلاحیت های سیاسی متوقف گردد؛ ناترازی سیاسی ایجاد شود، مردم نیز دنبال فرصتی 
می گردنــد تا منویات و اعتراض خــود را به نحو مقتضی بروز دهند. انتخابات یکی از بهترین 
این گونه فرصت هاست و تاکنون نیز در موارد متعددی این اراده از طریق انتخابات نشان داده 
شده است. ولی عدم تمکین رسمی به تحولات ناشی از نتایج انتخابات، موجب شده که دوباره 
وضعیت به گذشته برگردد و حتی ناترازی ها تشدید شود. در نتیجه، اعتماد عمومی به کارآیی 
نهاد انتخابات و ایجاد تغییرات از طریق صندوق رای، زایل شده بود، به همین دلیل در انتخابات 
اخیر آوردن مردم پای صندوق بسیار سخت شده بود؛ زیرا مردم اعتمادی نداشتند که از این راه 
به نتیجه برسند و اگر در آینده نزدیک و در عمل هم، تغییرات مطلوب خود را نبینند، وضعیت 
از سال های اخیر نیز بدتر خواهد شد. این، آخرین فرصت برای احیای اعتماد مردم به حکومت 
و سپس بازگرداندن آنان به حوزه عمومی سیاست است. این، تنها راه برای حل ناترازی سیاسی 

و مدیریتی در کشور است.
این وضعیتی زیان بار است که طی سه سال کل ساختار و مدیران دولتی عوض شوند و دوباره 
وارد این فرایند تغییر مدیریت شویم. با این وضعیت نمی توان توسعه پایدار را برنامه ریزی و اجرا 
کرد. نیازمند ثبات سیاسی هستیم. برای این کار باید حدی از وفاق و همدلی مبتنی بر قانون را 
رقم بزنیم؛ قانونی که به طور نسبی مورد توافق جامعه باشد. باید به شرط ها و الزامات این وفاق 
پای بند بود. این مهمترین برنامه دولت آقای پزشــکیان و نیز تمامی ارکان حکومت است. هر 
لحظه تردید در اجرای آن، موجب عقب افتادن پروژه وفاق ملی می شود. پروژه ای که پیشتر 
در دســتور دولت ها و حکومت نبود و از سال ۱۴۰۰ نیز مسیر عکس وفاق ملی پیموده شد. 

یکدست سازی ایده اصلی این مقطع بود.
آقای پزشکیان در روزهای آینده و پس از تنفیذ حکم ریاست جمهوری و تحلیف در مجلس، باید 
کابینه و همکاران خود را تعیین کند. این، اولین نشانه است که آیا اعضای کابینه و همکاران 
درجــه اول او تا چــه اندازه، هم معرف وفاق، و هم معرف کارآمدی و ســلامت برای بهبود امور 
دولت و مردم هستند؟ اگر در این دو ویژگی تاییدصلاحیت شوند؛ آنگاه می توان امیدوار بود که 
ناترازی سیاسی در داخل ساختار رسمی و ناترازی میان مردم و دولت از میان رفته و جامعه در 

مسیر آرامش نسبی و توسعه قرار خواهد گرفت.

نتیجه ناترازی سیاسی

نگاه 
هم میهن

سرمقاله

گزارش
سیاست

4-5

گفتار 
مقامات

2-3-4-5

پیامدهای اجتماعی 
رای 15 تیـرماه
در گفت وگو با جامعه شناسان و پژوهشگران بررسی شد

کار دشوار پزشکیان برای تحقق مطالبات مردم
شاید گفت وگوی ملی چاره ساز باشد

مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
کار بسیار سختی پیش رو دارد. او با مشکلات فراوانی روبه روست؛ 
تورم افسارگسیخته، وضعیت اقتصادی نامناسب، فقر، بیکاری، 
فســاد گســترده، تحریم های بین المللی، بحران های سیاســی، 
اجتماعی و زیســت محیطی، مدیران ناکارآمد و انواع مســائل و 
مشــکلات ریز و درشــت که رفع آنها نیازمند عزم و اراده ملی در 
میان همه بخش های کشور اســت. درعین حال او با مسائل دیگری نیز مواجه است که 
افکار عمومی روی آن حساســیت ویژه ای دارند؛ فیلترینگ، گشــت ارشــاد، مخالفت 
بســیاری از زنان ایرانی با موضوع حجاب اجباری، درخواست آزادی های اجتماعی و.... 
از آن جمله اســت.  پزشکیان در مقابل جامعه ای قرار دارد که احساس تبعیض می کند و 
جانش به لبش رســیده است. احساس تعلق خودش را از دست داده است. پزشکیان با 
مردمی سروکار دارد که عقیده دارند حق شان خورده شده است و  امتیازات و شرایط بهتر 
و منابع و فرصت های بیشــتر دراختیار افرادی قرار گرفته که هیچ ویژگی خاص، برتری 
اخلاقی یا شایستگی علمی متفاوتی نسبت با سایر مردم ندارند. کسانی که موقعیت های 
اداری، اجتماعی و اقتصادی شان را  نه به دلیل استحقاق و قابلیت های خودشان، بلکه 

2 خارج از شیوه های اخلاقی به دست آورده اند. 

 افشین امیرشاهی
سردبیرآنلاینهممیهن

حسین کنعانی مقدم فعالسیاسیاصولگرامحمود واعظی عضوحزباعتدالوتوسعهجهانبخش خانجانی عضوشورایمرکزیکارگزارانمحمود صادقی نمایندهمجلسدهم

اولویت دولــت جدید تعیین یک دولت قوی و 
معرفی وزرا بــه مجلس و چانه زنی برای گرفتن 
رای اعتماد اســت. گرچه مجلس نشــان داده 
است که با رؤســای جمهور در رای اعتماد وزرا 
همکاری می کند امــا یک چالش جدی انتقال 
قدرت از دولت شهید رئیســی به دولت آقای 

پزشکیان وجود دارد .

در دور اول 6۰ درصد پای صندوق رای نیامدند 
و می خواســتند پیامی را به دولت و حاکمیت 
بدهند مبنی بر اینکــه نگرانی ها و ناملایماتی 
وجــود دارد امــا در دور دوم همــه حضور پیدا 
کردنــد و نشــان دادند که حتی اگــر ناراضی و 
دلســرد هســتند می خواهند به دســت خود 
انتخابی داشته باشند و اثر خود را نشان دادند.

مردم هم با نیامدن شان پای صندوق های رای به 
حاکمیت پیام دادند و هم با آمدن و انتخاب شان 
در لحظــه آخر به نوعی این پیــام را دادند که باز 
به مجموعه حاکمیت اعتماد کردیم و این مجال 
را دادیم که در مسیر خواسته های معقول عموم 
مردم حرکت کند. این مســئولیت پزشــکیان و 

کابینه اش را  بسیار سنگین می کند.

می شود حدس زد که طیف متنوعی به پزشکیان 
رای دادنــد و بخــش عمده آن مربوط به کســانی 
اســت کــه همســو بــا مواضــع او هســتند. رای 
جلیلــی هم در مرحلــه دوم هم انــدازه مجموعه 
آرای کاندیداهای اصولگرا در مرحله اول بود. این 
آرا حاکــی از آن اســت که آرای چندانی از ســوی 

اصولگرایان به سبد پزشکیان وارد نشده است.
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